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Υποβολή Ένστασης στον Έφορο Φορολογίας 
για θέματα Φ.Π.Α. 

 
 

Το Τμήμα Φορολογίας ενημερώνει ότι, από τις 3 Σεπτεμβρίου 2024, η υποβολή Ένστασης 

στον Έφορο Φορολογίας δυνάμει των άρθρων 51Α και 52Α του περί Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας Νόμου 95(Ι) του 2000 όπως έχει τροποποιηθεί, θα πραγματοποιείται μόνο ηλεκτρονικά 

μέσω της Πύλης Φορολογουμένων Tax For All (TFA) https://taxforall.mof.gov.cy, 

επιλέγοντας από την ενότητα «Υπηρεσίες» - «Υποβολή Ένστασης». 

 

Προϋπόθεση για την υποβολή Ένστασης Φ.Π.Α. είναι η δημιουργία Λογαριασμού στην Πύλη 

TFA και η σύνδεση του με τον αριθμό της Φορολογικής σας ταυτότητας. 

 

Στην ιστοσελίδα TFA, έχουμε αναρτήσει σχετικό Οδηγό χρήσης και Συχνές Ερωτήσεις για 

την καθοδήγηση σας.  

 

Πέραν των πιο πάνω, σας ενημερώνουμε ότι, από τον Δεκέμβριο του 2024,  με απόφαση του  

του Εφόρου Φορολογίας, δημιουργήθηκε και λειτουργεί ανεξάρτητη Παγκύπρια Μονάδα 

Εξέτασης Ενστάσεων με στόχο να επιτύχουμε στο μεγαλύτερο δυνατό βαθμό τη δίκαιη 

μεταχείριση των φορολογουμένων και τη διαφάνεια ως προς τις αποφάσεις μας. 

 

Επισημαίνεται ότι, για τους σκοπούς της σχετικής αναβάθμισης, η Πύλη Φορολογουμένων Tax 

For All (TFA), θα είναι εκτός λειτουργίας από 1/9/2024 μέχρι 3/9/2024. 

 

Απολογούμαστε για την όποια ταλαιπωρία και ευχαριστούμε για την κατανόηση. 
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https://www.mof.gov.cy/mof/tax/tfa.nsf/objections_el/objections_el?OpenDocument

